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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE

722, & 822
[l URDHER
e/ S ,'%até 22 Toom

“PER
SHPALLJEN E KRITEREVE TE PERZGJEDHJES DHE PROCESIT TE APLIKIMIT,
PER ADMINISTRATORET E NJESIVE TE VETEQEVERISJES VENDORE, (NJVQV-
VE Qi MUND TE JENE NE KUSHTET E VESHTIRESIVE SERIOZE FINANCIARE
APO PAAFTESISE PAGUESE)”

Né mbéshtetje té nenit 102, pika 4 t€¢ Kushtetutés, né zbatim t&€ pikés 5, t€ nenit 59 t€ Ligjit
nr.68/2017 “Pér financat e qgeverisjes vendore” dhe pikave 157 dhe 171, t&¢ Udhé&zimit nr.26, daté
27.9.2019 “Procedura pér menaxhimin e véshtirésive financiare pér njésité e vetéqeverisjes
vendore”, Ministri i Financave dhe Ekonomisé,

URDHERON:

. Shpalljen e kritereve té pérzgjedhjes dhe fillimin e procesit t& aplikimit, pér administratorét e
njésive t& vetéqeverisjes vendore, (NJVQV-ve qé¢ mund t€ jené né kushtet e véshtirésive serioze
financiare apo paaftésis€ paguese).

. Aplikanti pér administrator i njésisé s€ vetéqeverisjes vendore duhet t€ plotésojé kriteret e
méposhtme:
a) Té jeté arsimuar né shkencat ekonomike ose shkencat juridike (me master shkencor);
b) Té& keté eksperiencé né puné t& paktén 10 vite n€ administratén publike;
c) Té keté njohuri té thelluara dhe kualifikime né fushén e menaxhimit t& financave publike
né nivel vendor;
d) Nuk duhet té keté konflikt interesi me njésité e geverisjes vendore.

. Afati i aplikimit t&€ kandidatéve pér t'u pérzgjedhur né listén e administratoréve t€ njésive t&
vetégeverisjes vendore &shté 40 dit€ pune nga data e hyrjes né fuqi t€ kétij urdhri.

. Aplikanti do t& dorézojé n& protokollin € Ministris& s€ Financave dhe Ekonomis€ népérmjet rrugés
postare apo dorazi, dokumentacionin e méposhtém:

a) Kérkesé me shkrim;
b) Fotokopje té kartés sé identitetit;
¢) Adresén e vendbanimit, vendit t& punés dhe pikave t& kontaktit;

d) Kopje t& diplomés, listés s& notave dhe njé pérmbledhje t€ edukimit, kualifikimeve dhe
eksperiencés sé punés;
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e) Njé fotografi t& pérmasave 4 x 6;

f) Kopje té licensave dhe/ose certifikatave profesionale né fusha dhe profesione t&
rregulluara me ligj;

g) Déshmi dhe gertifikata t€ trajnimeve dhe kualifikimeve pasuniversitare;

h) Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore.

5. Ky urdhér publikohet né fagen zyrtare t&¢ Ministris€ s¢ Financave dhe Ekonomis&, shpérndahet
népérmjet rrugéve elektronike zyrtare dhe botohet né Buletinin e Njoftimeve Zyrtare (QBZ).

v
6. Pér zbatimin e kétij urdhri ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Buxhetit né Ministring e
Financave dhe Ekonomisé.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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